ПРОЕКТ

П Р И К А З

«____» _____________2026 г.                                                          № 11-Пр-___________

 г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан от 13.01.2026 № 11-Пр-1

В целях приведения приказа Министерства строительства, архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 13 января 2026 года
№ 11-Пр-1 зарегистрированного в Государственном реестре нормативных правовых
актов органов исполнительной власти Республики Дагестан за № 8891 от 27 января
2026 г., и опубликованного на интернет-портале правовой информации
(www.pravo.e-dag.ru) № 05024017594 от 27 января 2026 г. в соответствие
с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года
№ 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов
субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» (официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 10 ноября,
№ 0001202311100023; 2025, 26 декабря № 0001202512260056), в соответствии
с постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2022 года № 60
«Вопросы Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации
Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 31 марта, № 05002008623; 2025, 13
августа, № 05002016264), приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Дагестан от 13.01.2026 № 11-Пр-1 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан Дагестанскому
некоммерческому фонду капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан и официально заверенную копию
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике
Дагестан для включения в федеральный регистр нормативно-правовых актов
субъектов Российской Федерации.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490805
http://www.pravo.gov.ru/
http://www.pravo.e-dag.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан в соответствии с курируемым направлением деятельности.

Министр Б.М. Уллаев

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства строительства,

архитектуры жилищно-коммунального хозяйства
Республики Дагестан от ___________2026 №___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан от 13.01.2026
№ 11-Пр-1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

из республиканского бюджета Республики Дагестан Дагестанскому
некоммерческому фонду капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах»

1. В Порядке предоставления субсидии из республиканского бюджета
Республики Дагестан Дагестанскому некоммерческому фонду капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах»:

Пункт 7 дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в

форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии,
другого юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации»;

Раздел II «Условия и порядок предоставления субсидии» дополнить пунктом
17.1 следующего содержания:

«17.1 При реорганизации Фонда в форме слияния, присоединения или
преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения
дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве
с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации Фонда в форме разделения, выделения, а также при его
ликвидации соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении
соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по
соглашению с отражением информации о неисполненных Фондом обязательствах,
источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате
неиспользованного остатка субсидии в республиканский бюджет Республики
Дагестан.».

Министр Б.М. Уллаев